
sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 
 

RESOLUÇÃO 0023/2019 
 
Dispõe sobre aprovação da alteração do Plano 
de Trabalho da Fundação Urbano de Almeida 
Neto - FUAN 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no uso 
da competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995 e o 
artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência 
Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011, na Sessão Plenária 
realizada dia 11 dezembro de 2019. 
 
CONSIDERANDO a importância do trabalho da rede Socioassistencial para o município 
de Jequié. 
CONSIDERANDO que estamos caminhando na questão da adequação da MIROSC.  
RESOLVE:  
 
Art. 1º APROVAR por unanimidade a alteração do item 319011 de Valor r$ 11.00,00 no 
Plano de Trabalho da Fundação Urbano de Almeida Neto – FUAN para r$ 5.500,00;  
 
Incluir o item 409052, no Plano de Trabalho, 2019, - Equipamento e Material 
Permanente (Aparelho e Utensílios Domésticos), no Valor de r$ 5.500,00.  
 
 
319011, Pagamento de recursos Humanos, Vencimentos e Salários, FGTS e GPS 
do cuidador Coordenador. 
 
409052, Equipamentos e Material Permanentes 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação, revogando disposições 
contrárias. 

Publique‐se. Registre‐se. Cumpra‐se. 

Sala de Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de 

Jequié‐Ba, em 11 de dezembro de 2019.                                           

 
CIRO SILVA PESTANA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5B67234B408FB8F5082EDAC490B0BE2


		2019-12-27T11:44:25-0300




